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Samorząd Mazowsza pomoże w realizacji kolejnych inwestycji w powiecie
grójeckim

Modernizacja Powiatowego Centrum Medycznego i remont budynku dworca
kolejki wąskotorowej w Grójcu czy budowa plaży w Jasieńcu – to inwestycje, które
już niebawem zostaną zrealizowane na terenie powiatu grójeckiego. Samorząd
Mazowsza na ten cel przeznaczy ponad 8 mln zł. Dziś marszałek Adam Struzik
podpisał umowy z beneficjentami. W spotkaniu uczestniczył także radny
województwa mazowieckiego Tomasz Śmietanka.

Na ostatnim sejmiku radni województwa mazowieckiego zdecydowali o przyznaniu kolejnego
wsparcia dla lokalnych samorządów – zaznacza marszałek Adam Struzik.

– Okazało się, że potrzeb jest znacznie więcej niż przewidywaliśmy, stąd decyzja o
przeznaczeniu kolejnych środków w ramach naszego instrumentu wsparcia. Powstał
właśnie po to, aby pomagać gminom i powiatom z Mazowsza w realizacji inwestycji.
Samorządy mogą ubiegać się o środki na różnego rodzaju projekty infrastrukturalne m.in.
remonty dróg, budynków użyteczności publicznej czy tworzenie miejsc rekreacji.
Doskonale wiemy, ze są to inwestycje wielomilionowe i bez naszego wsparcia gminy i
powiaty nie mogłyby sobie na nie pozwolić – dodaje.

– Warto nadmienić, że to już kolejne wsparcie. Na początku roku do subregionu
radomskiego trafiło 26 mln zł na realizację 16 projektów infrastrukturalnych. Teraz
dofinansowanie otrzymają 22 inwestycje z regionu, z czego 3 z powiatu grójeckiego. I
właśnie na wsparcie tych inwestycji podpisaliśmy dziś umowę – podsumowuje
wicemarszałek Rafał Rajkowski.



Przebudowa Oddziału Chorób Wewnętrznych z Pododdziałem Intensywnego Nadzoru
Kardiologicznego. Przebudowa dróg manewrowych, parkingów, chodników na terenie
Powiatowego Centrum Medycznego

W ramach przebudowy powstanie minimum 12 sal z łazienkami dla pacjentów, sala intensywnego
nadzoru, dwa pokoje przygotowawcze dla pacjentów, gabinet diagnostyczno-zabiegowy oraz
punkty pielęgniarskie, sala zabiegowa, pokoje lekarskie i pokoje dla personelu. Powstanie także
nowe pomieszczenie Pro-morte. Ponadto powstanie dodatkowy wjazd do szpitala, teren wokół
zostanie oświetlony, przebudowany zostanie obecny parking i powstaną nowe miejsca
parkingowe. Inwestycja obejmuje także rozbudowę istniejących dróg i placów manewrowych.
Samorząd Mazowsza na ten cel przeznaczy 4 mln zł .

Remont i zmiana użytkowania budynku dworca kolejki wąskotorowej w Grójcu

Dawny dworzec kolei wąskotorowej wymaga pilnej rewitalizacji. Jest to miejsce wyjątkowe
w historii miasta, niestety od wielu lat niszczejące i niewykorzystywane. Planowane jest
stworzenia tam muzeum regionalnego oraz filii Grójeckiego Ośrodka Kultury. Aby odbudować to
miejsce samorząd Mazowsza na remont budynku przeznaczy 3 mln zł.

Inwestycja będzie polegała na pracach konserwatorskich dotyczących zabytkowego budynku
wieży wodnej oraz ponad stuletniego budynku dawnego dworca kolei wąskotorowej w Grójcu.
Zagospodarowany zostanie także plac wokół dworca i powstaną elementy małej architektury.
Zmieniony zostanie także sposób użytkowania budynku. Wykonanie tych robót będzie możliwe
dzięki wsparciu z instrumentu wsparcia samorządu województwa mazowieckiego.

Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego wraz z budową plaży w Jasieńcu

Inwestycja obejmuje opracowanie niezbędnej dokumentacji, przekształcenie części stawów w
kąpielisko z plażą, budowę budynku biurowo-socjalnego, alejek spacerowych i rowerowych oraz
montaż ławek, stojaków na rowery i zakup niezbędnego wyposażenia obiektu. Teren inwestycji
będzie oświetlony i monitorowany. Samorząd Mazowsza przeznaczy na ten cel ponad 1 mln zł.

To kolejne środki, które trafiają do powiatu grójeckiego w tym roku – zaznacza radny
województwa mazowieckiego Tomasz Śmietanka.

– Z naszego programu realizowane są bardzo ważne dla mieszkańców inwestycje tak jak
tworzenie miejsc rekreacji, rewitalizacje czy wsparcie dla placówek medycznych. W tym
roku włodarze licznie składali wnioski, dlatego zdecydowaliśmy przyznać kolejne
wsparcie. Świadczy to o tym, że lokalne władze chcą rozwijać swoje regiony i to nas cieszy
– podsumowuje radny województwa.
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